令和５年８月４日
報道機関各位

長岡市地方創生推進部

ミライエ長岡企画推進室事業担当課長

     meet-make-show の３段階で学びを深め、

探求する力を育む！

ミライエ クリエイティブキッズ初開催

長岡市は、「人づくりと産業振興の拠点」として、国漢学校の跡地に「米百俵プレイス ミ

ライエ長岡」をオープンしました。ミライエ長岡では、米百俵の精神を継承し、未来を担う

子どもたちがさまざまなことに興味を持ったり、視野を広げたり、自らのやりたいことを実

現できるプログラムを行う「ミライエ クリエイティブキッズ」を順次開催していきます。

ミライエ長岡オープニングイベントでも体験版を開催しましたが、今回は、じっくり取り

組める構成で「クリエイティブキッズ」を行います。下記のとおり概要をお知らせしますの

で、周知にご協力いただくとともに、ぜひ取材くださいますようお願いします。

１ コンセプト
  ・「meet」（感じる・気づく）、「make」（調べる・想像する・つくる）、「show」（表現する）

の３段階を踏みながら学びを深め、探求する力を育むことができるようなプログラム

を実施。

  ・長岡の未来を担う子ども達が、「米百俵プレイス ミライエ長岡」での出会いや学びを

通して、予測困難な時代の変化に柔軟に対応しながら生き抜く力を身に付けることを

目指す。

２ プログラム内容

テーマ  「ひらめき動画を作ろう！」

日 時  ８月６日（日）10:00～16:30

会 場  ミライエ長岡３階 ミライエハウス

講 師  映像クリエイター くろやなぎ てっぺいさん

内 容  「meet」くろやなぎてっぺいさんの作品を鑑賞して、

アイデアの作り方、動画の作り方を知ろう

「make」ひらめきアニメーション（コマ撮りによる 15 30 秒程度の

ショート動画を予定）を作ろう

「show」みんなで鑑賞しよう

   参加者  小学生 20 人（応募締め切り済み）

長岡市

問い合わせ：ミライエ長岡企画推進室事業担当 間嶋

           TEL０２５８－８６－６００８

小学生向け
ワークショ

ップ

NHK 連続テレビ小説「半分、青い。」オープニング映像、Mr.Children ステージビジ

ュアル、「デザインあ」ID 映像などを手がけ、「映像作家 100 人」にも選出。またライ

フワークとして「あいうえお作文 RAP プロジェクト」を企画。音楽、映像、美術、イ

ンターネットをミックスした独自のスタイルで活動。P.I.C.S.management 所属。